
H
b

9.4
5

9.6
1

9.2
4

Liebnitzstraße

9.2
3

9.0
3

Eschen Stamm: 0,2-0,4

12
.22

12
.46

L 17

Lie
bn

itzs
tra

ße

L 17

B 104

Liebnitzstraße

Lie
bn

itz
str

aß
e

12
.37

Tb

Hb

Liebnitzstraße

Li 3x
 0,

4

1x
 0,

3

G

3x
 Li

 0,
4

Esch
en

Stamm: 0
,2-0,4

B

8.13

9.4
4

Tb

Kr. G
Ü

L17 Abs. 1
80

km
 2,4 00

VP

Erlen Stamm: 0,2-0,4

Stamm: 0,2-0,4

10
.20

Hb

Ah 0,4

9.9
8

Birke 0,6

10
.86

Er 2x 0,4 2x 0,3 1x 0,2

Tb

Hb

Ah 0,5

12
.02

12
.21

Ah 0,3

Kr. GÜ L17 Abs. 180 km 2,6 00

8.88

VP

B

B

B

Hb

10
.18

9.1
6

PL

PL

Wei 0,5

11
.55

Hb

Hb

Er 0
,5

Tb

Er 0
,4

Birk
e 0

,4

Ah 0
4+

0,5

VP

B

Ah 0,4

11
.88

11
.92

11
.53

B

11
.9011

.80

Er 0
,4

12
.18

11
.77

11
.43

10
.44

11
.84

Kas
tan

ien
str

aß
e

11
.34

11
.91

Tb

11
.97

Tb

12
.37

Gos
se

10
.47

KP

11
.22

9.9
4

Hb

Tb

12
.10

Ah 0,4

L 1
7

11
.33

9.7
8

B

PL

10
.04

Hb

11
.60

11
.72

Hb

B

Ah 0,4

PL

11
.34

B

B

10
.95

B

B

9.6
8

Ah 0,3

Ah 0,4

Ah 0,2

Hinw
eis

:

Die 
da

rge
ste

llte
n F

lur
stü

cks
gre

nz
en

 wurd
en

 au
s d

en

ALK
IS-D

ate
n ü

be
rno

mmen
 un

d r
ec

hn
eri

sch
 üb

erp
rüf

t.

Vor 
Bau

be
gin

n i
st 

ein
e G

ren
zfe

sts
tel

lun
g e

rfo
rde

rlic
h.

Birke 0,5

A

na
ch

 R
os

toc
k/S

ch
weri

n

vo
n G

old
be

rg/
Tete

row

Tb

Tb

Hb

Tb

Gas
sta

tio
n

PL

Hb

9.4
5

Tb

na
ch

 G
old

be
rg/

Te
ter

ow

PL

PL

9.6
3

9.3
7

B

Hb

Hb

Hb

Tb

B

PL

B

A

9.2
4

10
.14

B

10
.54

9.7
1

9.7
1

9.8
4

unbef.

unbef.

Ah 0,5

9.7
4

11
.07

9.7
1

11
.00

9.5
6

un
be

f.

Hb

9.9
2

9.6
2

10
.86

9.8
0

10
.76

B

B

B

Ah 0
,5

G

B

Ah 0
,4

12
.16

9.4
6

Er 0,3

10
.46

Ah 0,2

10
.72

Ah 0,3

10
.62

10
.55

Ah 0,3

3x
 Li

 0,
3

10
.68

PL

Hb

10
.61

10
.15

10
.90

11
.59

11
.49

10
.14

11
.22

9.6
8

Tb

KP

10
.87

9.7
8

9.6
2

10
.18

12
.25

Rb

10
.39

A

Ah 0
,2

Tb

Hb

Hb

Hb

Hb

11
.48

R
b

Hb

H
b

Tb

Hb

Hb

B

PL

Hb

10
.94

11
.29

12
.56

PL

Hb

12
.49

Hb

12
.45

Tb

nach Rostock

Tb

G

Birk
e 0

,3

9.8
3

9.9
9

11
.74

Ah 0,2

Er 0
,2

Ah 0,5

Er 0
,4

PL

11
.84

12
.06

10
.04

10
.14

12
.26

11
.58

12
.23

Ah 0,5

Er 0,4

9.8
0

12
.08

12
.04

12
.16

12
.19

11
.97

12
.05

12
.14

12
.12

9.4
3

Ah 0,5

9.5
8

Er 0
,3

11
.92

B

Ah 0,4+0,5

11
.98

Hb

2x Ah 0,4

11
.63

11
.84

Ah 0,5

Tb

11
.61

Hb

11
.15

12
.37

Hb

12
.12

11
.27

Hb

11
.97

12
.29

11
.51

12
.20

Er 0
,5

10
.41

11
.54

11
.87

9.9
9

Wasserstand=7.57m
vom 15.12.2018

Tb

9.9
4

VP

Tb

Er 0
,2

11
.08

Ah 0,5

9.8
7

Er 0
,4

9.3
0

11
.85

10
.95

10
.63

Ah 0
,5

9.7
7

3x Ah 0,4

9.3
7

9.3
6

10
.44

VP

B

B

10
.60

10
.34

10
.51

12
.03

11
.86

Bachstr.

B

Er 0,3

Tb

PL

11
.95

L 1
7

11
.58

11
.63

11
.69

A

10
.19

Kr. G
Ü

L1
7 Abs

. 1
80

km
 2,

2 0
0

na
ch

 S
ch

w
er

in

Birke 0,4

A

Li 
0,4

Hb

A

PL

A

2x A
h 0,3

A

Ah 0,5

A

A

Tb

A

B

B

Ahorn / Erlen

Stamm: 0,2-0,4

unbef.

10
.33

9.26

10
.46

B

VP

12
.08

PL

PL

Ah 0,3

PL

11
.48

PL

VP

Li 
0,5

Li 
0,4

B

12
.24

11
.88

B

Weg

9.5
1

9.4
7

9.5
1

9.4
7

9.4
3

9.3
2 9.2

3

9.2
8 9.1

79.1
5

9.1
7

9.2
9

9.2
8

9.3
0 9.1

6

9.3
9

9.3
8

9.3
8

9.4
5

9.4
5

9.3
2

9.2
6

9.0
6

8.9
7

8.9
1

9.2
9

9.5
59.0

6

7.9
8

8.0
4

8.0
5

8.0
1

7.5
0

8.4
6

8.5
3

8.5
6

8.9
1

9.1
7

8.5
3

8.9
4

8.1
3

7.8
3

9.4
3

9.2
5

9.3
1

8.8
4

9.0
4

8.9
2

8.8
2

8.8
6 8.7

1

8.6
4

8.9
4 8.7

9

9.0
8 8.9

5

9.0
2

9.1
4

8.3
4

8.4
0

6.9
7

8.6
6

6.9
3

8.5
8

8.5
6

8.6
2 8.5

8

8.5
6

8.5
2

8.4
9

8.6
1

8.6
0

8.6
0

8.7
4

8.6
6

8.6
6 8.5

0

8.4
5

8.4
3

8.5
0

8.5
6

8.6
7

8.6
7

8.7
7

8.8
3

8.8
9

8.8
2

8.9
2

8.7
2

8.8
7

9.0
2

8.8
9

8.9
2

8.9
9

9.0
2

9.1
0

8.9
8

9.0
9

9.1
2

9.1
6

9.1
6

9.1
2

9.2
0

9.1
6

9.2
0

9.1
6

9.1
6

9.2
2

9.2
4

9.2
0 9.0
8

9.1
7 8.9

8

6.8
7

6.8
6

8.9
4

9.2
7

9.1
5

9.2
9

9.1
5

9.1
8

9.0
8

9.1
2

9.1
5

9.2
3

9.1
5

9.1
5 9.0

6

9.0
2 9.0

3

8.9
9 8.9

9

9.1
9

9.1
4

9.1
2

9.2
2

9.1
9

9.3
2

9.2
8

9.2
7

9.2
1 9.1

2

9.1
5

9.1
4

9.1
8

9.2
3

9.3
3

9.1
0

9.0
4

9.0
4 8.9
28.9

2

9.0
5 8.9

3

8.9
9

9.0
2 8.9

3

9.0
7 9.0

5

9.0
6

9.0
9

9.0
8

8.9
8

8.9
8

9.0
2 9.0

6 8.9
9

8.9
8 8.9

0 9.0
8

9.2
0

9.2
2

9.0
4

9.1
6

9.2
0

9.2
3

9.1
9

9.0
9

9.2
3 9.2

5
9.1

1
9.2

5

9.1
1

9.1
2

9.1
3

9.1
4

9.1
6

9.2
8

9.0
1

8.9
8

9.2
6

9.0
6

9.2
4

9.2
3

6.7
8

6.8
3

7.6
1

7.3
2

6.8
0

6.8
3

6.7
9

6.7
7

6.8
2

6.9
7

7.1
4

7.00

6.99

7.13

8.7
6

8.9
2

8.9
8 8.9

4

8.9
3 8.8

4

8.9
0

8.7
5

8.9
2 8.8

8

8.8
7 8.7

4

8.8
9

8.8
7

8.9
6

9.0
1

8.8
5

8.8
2 8.7

7
8.8

6

8.7
6

8.7
4 8.6

9

8.7
6

8.8
4

8.8
0

8.8
0

8.7
7 8.6

7

8.7
6

8.6
8

8.62

8.77

8.69

8.76 8.73

8.71 8.61

8.70

8.62

8.76

8.74 8.71
8.68 8.56

8.69 8.66

8.64 8.50
8.60

8.60 8.47
8.48

8.61 8.51

8.67
8.62

8.68

8.49

6.90
8.65

8.68

8.69 8.65

8.65 8.51
8.60

8.66

9.0
5

9.1
8

9.2
1

8.9
68.9

8

9.1
0

9.1
5

8.9
3

8.8
6

8.9
7

9.0
0

8.8
3

8.9
3

8.9
4

8.8
8

8.8
2

8.9
5

8.9
8

8.7
0

8.79

8.91

8.94

8.80

8.73

8.84

8.87 8.71

8.70

8.81

8.71

8.82 8.83

8.83 8.76

7.14

7.15

8.90

8.89

8.72

8.86

8.77

8.90

8.93 8.79

7.15

8.65

7.07

6.99
8.82

7.09

7.28

7.10

Tb

Tb

Hb

Hb

Hb

Hb Poller

8.05

Polle
r

8.62

8.72

8.73 8.69

8.68 8.60
8.71

8.78

8.81 8.77

8.74 8.658.76
8.85

8.88
8.86

8.84 8.73

8.76

8.86

8.88

9.00

9.02
8.95

8.76

8.55

8.83

8.84
8.90

8.86

8.86 8.78

8.64

8.80
8.87 8.83

8.82 8.71

8.85

8.74

8.74

8.65

8.73

8.78
8.76

8.76 8.65

6.86

6.94

6.99

7.07

7.04

6.95
6.96

7.47 7.87
8.30

8.39

8.46

8.61
8.70

8.59

8.48

8.46

8.72
8.68

8.68 8.598.60 8.57
8.58

8.68
8.658.66 8.64

8.568.63 8.56

8.61 8.54

8.61
8.57

8.56 8.498.51
8.46

8.48
8.44 8.47 8.428.46 8.40

8.62

8.47

8.39

8.40
8.43

8.40

8.42 8.34
8.41

8.38

8.27

8.24

8.38 8.38
8.37 8.308.28

7.21

7.22

7.19
7.25

7.24 7.37
7.33

7.70

7.91
7.96

8.46

8.97

9.10

9.11

8.99

6.94

8.92

9.04

9.03

9.08

7.44

7.70

8.80

8.92

8.92

8.83

8.218.24

8.13
7.71 7.60

7.49

7.37

7.05

6.94

6.97

7.08

7.14
7.42

8.67

8.73
8.70

8.88
8.75

8.86

8.75

8.78

8.87

8.86

8.86

8.73

8.77

8.72

8.84

8.77
8.89

8.72

8.85

8.68

8.81

8.83

8.77

8.83

7.69

8.59

8.73

8.74

8.728.52

8.66

8.66

8.64

8.68

7.65

8.74

8.44

7.05

Weg

Weg

W
eg

Weg

W
eg

8.37

8.44 8.37 8.328.45
8.338.47 8.34

8.52
8.51

8.42

8.26

8.23

8.37
8.44

8.40

8.38 8.34
8.308.29

8.35
8.35

8.34

8.36
8.38

8.33

8.34
8.31

8.42

8.55
8.65

8.53

8.59

8.63
8.51

8.57

8.63

8.42

8.41

8.42 8.37
8.36

8.37 8.34

6.98

7.12

6.966.77
6.72

6.74

6.81

6.78

Wasserspeiegl=6.20m

vom 18.12.2017

7.53

7.26

7.01

6.96

7.11

7.12

7.27

7.55
7.47 7.20

7.00

7.01

6.96

6.95

7.02

7.07

7.03

8.57

8.56 8.47
8.44

8.43
8.34

8.478.47
8.338.348.48

8.36

8.54
8.50

8.69

8.61

8.53
8.49

8.58

8.48
8.39

8.48

8.51

8.46
8.44

8.43
8.41

8.52

8.53

8.52
8.50

8.47
8.44

8.55
8.498.60

8.53

8.65
8.638.72

8.68

8.73

8.74

8.89
8.83

8.95
8.87

8.82
8.80

8.78
8.70

8.79

8.70

8.56

8.46

8.42

8.98
8.90

8.94
8.89

8.87
8.80

8.94
8.95

8.95

8.92

8.63
8.64

8.92
8.90

8.34

8.35

8.28

8.25

7.70

7.72

7.80

7.80

7.82

7.76

8.69

8.98

OK-Durchlass=7.46

Wasserstand=7.67m

vom 12.12.2017

OK-Durchlass=7.54

8.818.91

8.808.90
8.83

8.93
8.91

8.87
8.868.92

8.90

8.94
8.91

9.07
8.96

9.15
9.06

9.13

8.97

9.08

9.028.89

9.18

8.86

8.88

9.12

9.20

9.32

7.64

8.53

8.64

8.70

8.65

7.59

8.69

8.69

8.54

8.65

8.55

8.64

8.64

8.52

7.43

7.61

8.72

8.81

8.67

8.78

8.80

8.88

8.90

8.72

8.26

9.07

9.06

8.91

9.01

9.11

8.96

9.07

9.11

8.868.86

8.65

8.64

8.598.60

8.588.60

7.85

7.86

7.958.06

7.96

9.20
9.20

9.00

9.11

9.14
9.06

9.22

9.25

9.36

9.16

9.31

9.34

8.54

8.55

8.25
9.20

9.17
9.36

9.39

9.34

9.30

Wasserstand=7.56m vom 15.12.2018

9.25
9.24

9.20
9.15

9.36

9.41
9.34
9.31

9.27
9.15

9.199.17
9.109.109.19

9.11

9.33

9.24
9.23

9.35
9.26

9.30

9.37
9.34

9.29
9.18

9.44

9.45

9.42

9.53

9.50
9.46

9.38
9.26

9.27

9.22
9.33

9.36

9.40

9.29
9.38

9.35

9.29

9.50

9.38
9.49

9.48

9.54

9.52

9.45

9.55

9.42
9.51

9.51

9.52

8.61

8.37

8.47

8.44

8.29

9.45

9.50

9.35
9.46

9.23
9.37

9.42

9.41

9.57

9.53
9.49

9.45
9.31

9.39

9.57

9.57
9.52

9.51
9.40

9.59

9.72

9.71
9.67

9.67
9.55

9.78

9.86

9.69

9.83

9.86
9.79

9.78
9.67

9.80
9.77

9.79
9.66

9.85

9.54
9.53

9.53

9.37

9.27

9.699.709.75
9.79

10.21

9.84
9.84

9.87

9.89

9.93

9.90

9.92

9.87

9.81
9.84

9.89
9.90

9.83

9.89

9.87

9.97

9.98

9.93

9.90

9.87

9.97
9.81

9.82
9.68

9.75
9.70

9.82
9.74

9.90
9.76

9.91

9.91

9.88

10.03

10.03

10.01

9.89

10.05

10.11
9.95

10.10

10.06

9.92

9.89

10.16
10.01

9.31

9.26

9.18
9.30

9.18

9.31 9.31

9.37

9.18
9.29

9.30

9.33
9.29

9.18
9.27

9.16

9.29

9.29

9.20
9.26

9.29
9.39

9.39

9.28
9.37

9.31
9.40

9.46

9.41

9.20
9.30

9.31
9.26

9.159.16
9.24

9.15
9.19
9.30

9.21
9.25

9.32
9.37

9.37

9.48

9.40

9.49 9.18

9.14
9.40
9.54

9.42
9.56

9.48
9.52

9.49
9.53

9.50
9.56

9.52

9.65

9.68

9.77

9.69

9.62

9.61

9.33

9.54
9.52

Mühlbach

Mühlbach

2.
00

0.15

1.25

Bauanfang

0.
50

0.
15

0.
08

2.
00

2.
00

0.
50

0.
50

1.500.15

Ba
ue

nd
e

9.49

10.10 VP

2.
00

G

G

G

G

G

G

PW

F

F
F

G

NP
 4

0

NP
 3

7

NP
 3

4

NP
 3

9

NP
 3

6

NP
 3

3

NP
 3

5

Etage n.u.
Etage n.o.

E

VG St 100

PE 63

7.
56

7.
64

7.
59

7.
51

7.
58

7.
56

7.
58

7.
57

7.
67

7.
53

BLBL

S 
7.7

0

S 
8.8

2

DOK +7.96

DO
K 

+7
.73

S 
7.2

8

Terra
sse

G
er

ät
e-

ra
um

 | 
 | 

interner Anschluss

7

30

2

6

8

1

6a

Pfl.

To
r

Grab
en

unbefestigt

Fu
nd

am
en

t

be
ck

en

Rad
weg

W
eg

VP

Grab
en

Klei
np

fla
ste

r

eh
em

al
ig

es

Rohr

Klei
np

fla
ste

r

Brücke

Weg

Weg

San
d

Au
fz

uc
ht

be
ck

en

KP

Fe
uc

ht
wi

es
e

Graben

F

Kop
fst

ein
pfl

as
ter

San
d

Beto
n

eh
em

al
ig

es

A

al
te

r V
er

la
uf

´Rote Brücke´

Beto
n

Graben

Wiese

Rad
weg

Au
fz

uc
ht

-

Ka
be

lsc
ha

ch
t

D=
7.

63
 | 

 | 

G
ra

be
ne

nd
e

B-

GRA

G
ra

be
n

Liebnitzstraße  -  B 104

Kasta
nienstr

aße

Bachstraße

HG St 50

HG St 80

1.
500.

30

0.
15

0.
15

0.
08

0.
30

0.
05

0.
50

2.
00

0.
50

0.05

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
3.2

5
2.5

0
3.2

5

1.
50

0.
05

0.50

2.00

0.50

1.65

Le
its

ys
tem

 zu
r F

ah
rba

hn
tre

nn
un

g

nach Rostock/Schwerin

nach Goldberg/Teterow

nach Rostock/Schwerin

nach Goldberg/Teterow

0.50
3.00

0.05

Pa
lis

ad
en

 +
 G

el
än

de
r

26

25

6

24

23

22

21

20

19

18

17

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

5

4

3

2

1

27

28

29

30

1.
60


